
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  118   Del  19-09-2018

Oggetto:ADESIONE AL PROGETTO "VALNERINA IN RETE".

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di settembre alle ore 11:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
MASSARI ANDREA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con nota prot. n. 3280, del 12.09.2018, la Cooperativa Sociale L’Incontro, proponeva
a questo Ente l’adesione al progetto “Valnerina in Rete”, da presentare nell’ambito dell’avviso
pubblico in regime di concessione ex art. 12 L. 241/1990, per la presentazione di progetti
sperimentali del terzo settore – azioni innovative di welfare territoriale, in attuazione delle misure
previste da POR FSE 2014 – 2020 della Regione Umbria.

Visto il progetto proposto dall’ATI con capofila la Cooperativa Sociale L’Incontro, denominato
“Valnerina in rete”, che si pone l’obiettivo di mettere a punto una strategia comune che coinvolga
soggetti pubblici e privati e che riesca ad offrire occasioni di sviluppo dell’area sia attraverso
l’ampliamento dei servizi di base, sia attraverso il recupero “dell’anima dei centri urbani” e  quindi



COMUNE DI VALLO DI NERA

della popolazione residente, con particolare riferimento  alle  fasce  sociali  più giovani che sono più
a rischio di emarginazione ma senza trascurare la popolazione più anziana.

Dato atto che le principali azioni previste dal progetto riguardano tre aree d’intervento:

- l’area trasporti, volta a sviluppare una rete di collegamento e di accesso ai servizi più capillare ed
adeguata alle esigenze della popolazione anziana e della popolazione in generale;

- l’area sanitaria, con il fine di potenziare i servizi di prossimità sviluppando, in particolare, servizi
a supporto dei progetti relativi alla telemedicina ed alle farmacie rurali che, presenti in parte del
territorio in forma sperimentale, hanno la necessità di essere sostenuti, diffusi, ampliati;

- l’area servizi socio-sanitari, avente l’obiettivo di sviluppare, in piena collaborazione con i
Comuni, le associazioni del territorio, servizi di assistenza leggera di prossimità e servizi
collaborativi rivolti ai nuclei familiari più fragili.

Dato atto che il progetto prevede che il Comune di Vallo di Nera si impegni a:
- prendere parte attiva alla sensibilizzazione del territorio durante tutto l’arco di vita del progetto;
- supportare la disseminazione del progetto sul territorio di riferimento, attraverso le proprie reti di
azione;
- collaborare alla realizzazione e gestione delle azioni specifiche previste nel progetto.

Ritenuto di condividere i contenuti e le finalità di progetto, aderendo allo stesso.

Dato atto che l’adesione al progetto non prevede impegni di spesa per il comune di Vallo di Nera.

Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA
Di aderire al progetto “Valnerina in rete”, proposto dall’ATI con capofila la Cooperativa Sociale
L’Incontro con nota prot. n. 3280, del 12.09.2018;
Di dare atto che l’adesione al progetto non prevede impegni di spesa per il comune di Vallo di
Nera;
Di dare mandato al Sindaco di formalizzare la volontà dell’Ente sottoscrivendo la relativa lettera di
adesione al progetto.
Infine, con separata votazione favorevole unanime, delibera l’immediata eseguibilità dell’atto, ai
sensi dell’art. 134, IV comma, D. Lgs. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere  sotto il profilo della
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 19-09-2018 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 26-09-18 al 11-10-18, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 3442 in data 26-09-18, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 26-09-18 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 26-09-18 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 26-09-18 al 11-10-18.

E' divenuta esecutiva il giorno  19-09-18:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 19-09-2018 - Pag. 3


